
- 1 -

町長議案提案説明

福井町長 おはようございます。昨日、今日と非常に厳しい寒さが続いており

ます。そのような中、お越しいただきまして有難うございます。さて本日は、

２３日に保育所統合工事の入札が執行されまして、落札者が決定いたしました

ので、その契約締結についてと、それと、災害時の防災拠点施設の移転用地を

確保したいということで、その測量設計の委託料の計上ということで、これを

主にお願いしたいと思っております。ここ数年、町内回線の設置とか統合小学

校の建設、それから、統合保育所の建設と支出がかさんでおりまして非常に厳

しい財政状況の中でございますけども、やっぱり災害時の拠点施設の移転とい

うのは、どうしても避けられないところでございまして、非常に厳しい中でご

ざいますけども、剛毅果断に進めてまいりたいと思っておりますので、ご協力

のほどよろしくお願いします。それでは、提案説明に入りたいと思います。本

臨時議会に提出の案件は３件でございます。内訳は、報告１件、議案１件、補

正予算１件でございます。報告第１号、専決処分した事項の承認、専決第７号、

牟岐町税条例の一部を改正する条例。平成２３年１２月１９日に専決処分を行

った牟岐町税条例の一部を改正する条例ですが、昨年６月の定例議会で追加し

た付則第２２条、東日本大震災に係る雑損控除額等の特例について、文言等所

要の改正を行うものです。議案第１号、工事請負契約の締結、平成２３年度牟

岐町保育所統合建設工事（２）の工事請負契約を締結するため、議会の議決を

求めるものです。契約金額は、３０６，４９５千円、完成工期は平成２５年２

月２０日でございます。議案第２号、平成２３年度牟岐町一般会計補正予算。

今回の補正予算は５款、農林水産業費の漁港管理費で平成２３年度広域漁港整

備事業負担金２４，０００千円の追加。７款、土木費の土木総務費で用地測量

設計業務委託料１５，０００千円計上、９款、教育費の牟岐小学校費で玄関ド

ア４箇所の修繕料５００千円、学校統合事業費で学校敷地法面測量設計手数料

６３１千円、学校敷地法面災害復旧工事請負費７，０００千円計上。財源は地

方交付税で２３，１３１千円と町債２４，０００千円でございます。歳入歳出

それぞれ４７，１３１千円を追加し、総額３，２４９，２２０千円とするもの

でございます。以上で提案説明を終わりますが、詳細については関係課長から

ご説明申し上げますので、ご審議のほどよろしくお願いします。


